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Triticum aestivum L.
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X. Cambio de solicitante (Applicant Changes)
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Dianthus caryophylius / Dianthus L.
Capsicum annuum L.

Prunus persica L.

Rubus idaeus L.

Fragaria spp. / Fragaria x ananassa Duch.
Gerbera jamesonii L.
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Actinidia chinensis Lindl.
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Meldn
Nochebuena
Papa

Pasto bermuda
Rosa

Sandia

Sorgo

Soya

Tabaco

Gaceta Oficial de los Derechos de Obtentor de Variedades Vegetales (Plant Variety Rights Gazette)

Rosa spp.

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. & Nakai
Solidago hybrid

Nicotiana tabacum

Triticum aestivum L.

Triticum durum Desf.

Vitis vinifera L.

Paspalum vaginatum O. Swartz

Daucus carota

Rubus subg. Rubus

. Retiro de solicitudes (Applications that have been withdrawn)

Persea americana Mill.

Cynara cardunculus L.

Gossypium hirsutum L.

Alstroemeria spp.

Anthurium andreanum hybrids

Oryza sativa L.

Brassica oleracea L.

Zantedeschia aethiopica

Cucurbita pepo L.

Tagetes L.

Dianthus caryophyillus / Dianthus L.
Chrysanthemum L. / Dendranthema grandiflora /
Chrysanthemum x morifolium

Capsicum annuum L.

Delphinium L.

Prunus persica L.

Rubus idaeus L.

Fragaria spp. / Fragaria x ananassa Duch.
Phaseolus vulgaris L.

Gerbera jamesonii L.

Gladiolus longiflorum

Pteridium aquilinum (L.) Kuhn
Lycopersicum esculentum L. / Solanum lycopersicum L. /
Lycopersicon lycopersicum L.

Lactuca sativa L.

Citrus aurantifolia (Christm.) Swingle
Limonium Mill.

Zea mays L.

Malus spp.

Cucumis melo L.

Euphorbia pulcherrima Willd. ex Klotzsch
Solanum tuberosum L.

Cynodon dactylon x C. transvaalensis
Rosa spp.

Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. & Nakai
Sorghum bicolor (L.) Moench / S. vulgare
Glycine max L. Merrill

Nicotiana tabacum

187
188
188
188
188
188
188
189
189
189

191

191
191
191
191
192
192
192
192
192
193
193
193

193
193
194
194
194
195
195
196
196
196

196
196
196
197
200
200
200
201
201
201
204
204
204
205



37. Tabaquillo Nicotiana glauca Graham 205

38. Tomate de cascara Physalis ixocarpa 205
39. Trigo harinero Triticum aestivum L. 205
40. Trigo duro Triticum durum Desf. 205
41.Vid Vitis vinifera L. 206
42. Zacate paspalum Paspalum vaginatum O. Swartz 206
43. Zarzamora Rubus L. subg. Rubus 206
XIlI. Claves de paises (Country Code) 207
XIV. Oficinas de Registro en paises miembros de la upov 209

(Plant Variety Protection Offices from upov members)

XV. Directorio del Servicio Nacional de Inspeccion y Certificacion de Semillas 217
(National Seed Inspection and Certification Service Staff)

[Datos al 31 de diciembre del 2014 / Deadline: december 31%, 2014]



